贵州省邮电学校

部门预算及“三公”经费预算公开说明

按照省财政厅《关于做好财政预算及“三公”经费预算公开的通知》（黔财编

[2018]2号要求,现将我校 2018年部门预算及“三公”经费情况公开说明如下。

一、目录

（一）贵州省邮电学校概况

1、部门主要职能

2、部门机构设置情况

3、部门人员构成

（二）贵州省邮电学校 2018 年部门预算公开报表及预算安排情况

1、部门收支总体情况

2、部门收入汇总情况

3、部门支出总体情况

4、财政拨款收支情况

5、一般公共预算支出情况

6、一般公共预算基本支出情况

7、一般公共预算“三公”经费支出情况

8、政府性基金预算支出情况

（三）其他重要事项说明

二、部门概况

1、部门主要职能

贵州省邮电学校成立于 1958 年 8 月 30 日，原为部属省管的学校，长期由

邮电部教育司负责教育经费，纳入邮电事业预算，属于全额预算单位，由各省

邮电管理局负责日常管理。

2000 年，财政部以财经字[2000]228 号文件将经费下划地方，由中央财政

转移支付，成为由省财政厅管辖的一级预算单位。

我校为贵州电信实业公司所属的县级事业单位，主要为贵州电信、贵州联

通、贵州移动、贵州邮政等通信运营商培养线路维护人员、营业员、话务员、

工程技术人员等。

2、部门机构设置情况

我校部门预算单位仅包括贵州省邮电学校本级，属财政部份补助事业单位。

主要部门有：综合部、财务部、学保部、学历部、培训与市场部、后勤中心。

3、部门人员构成

我校没有编制，现有教职工 53人，离休干部 2人，退休职工 102人。

三、部门预算公开报表

2018 年初部门预算公开共含 8 张报表，公开范围为本级预算。

（一）部门收支总表

贵州省邮电学校 2018 年部门收支预算总表

（本表收入按收入性质填列，支出按政府收支功能分类科目填列至“类”级科目） 单位：万元

2018 年收入 2018 年支出
备注

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算收入 859.4

1.原一般公共预算拨款收入 509.4
一、一般公共服务支

出

2.原预算外转一般公共预算管理资金收入 350 二、外交支出

二、政府性基金预算拨款收入 三、国防支出

三、财政专户管理非税收入 四、公共安全支出

四、事业收入 五、教育支出 864.6

五、事业单位经营收入 ……

六、其他收入

本年收入合计 859.4 本年支出合计 864.6

上年结转 5.2 结转下年

收 入 总 计 864.6 支 出 总 计 864.6

（二）部门收入汇总表

贵州省邮电学校 2018 年部门收入总表

单位：万元

科目

合计
上年

结转

一般公

共预算

收入

政府性

基金预

算拨款

收入

财政专

户管理

非税收

入

事

业

收

入

事

业

经

营

收

入

其他

收入

备

注

科目编

码 科目名称

205 教育支出 864.6 5.2 859.4
20503 职业教育 864.6 5.2 859.4

2050302
中专教

育
864.6

5.2
859.4

合计 864.6 5.2 859.4

（三）部门支出汇总表

贵州省邮电学校 2018 年部门支出总表

单位：万元

科目

合计
基本支

出

项目支

出

事业单

位经营

支出

其他

支出
备注

科目编码 科目名称

205 教育支出 859.4 489.4 20 350
20503 职业教育 859.4 489.4 20 350

2050302
中专教

育 859.4 489.4 20 350

合计 859.4 489.4 20 350

（四）财政拨款收支总表

贵州省邮电学校 2018 年财政拨款收支总表

单位：万元

收入 支出

备注
项目 预算数 项目 合计

一般公共

预算

政府性

基金预

算

财政专户

管理非税

一、本年收入 859.40
一、一般公共服务支

出

（一）一般公共预算拨款 859.40 二、外交支出

1.原一般公共预算拨款 509.40 三、国防支出

2.原预算外转一般公共

预算管理资
350 四、公共安全支出

（二）政府性基金预算拨款 五、教育支出 859.40 859.40

（三）财政专户管理非税 ……

二、上年结转 二、结转下年

收入总计 859.40 支出总计 859.40 859.40

（五）一般公共预算支出表

贵州省邮电学校 2018 年一般公共预算支出表

（本表支出按政府收支功能分类科目填列至“项”级科目） 单位：万元

科目编码
科目名

称

合

计

基本支

出

项目支出

备注
类 款 项

小

计
省本级支出 省对下支出

合计

205
教育支

出
509.4 489.4 20 20

205 03
职业教

育
509.4 489.4 20 20

205 03 02
中专教

育
509.4 489.4 20 20

合计 509.4 489.4 20 20

（六）一般公共预算基本支出表

贵州省邮电学校 2018 年一般公共预算

基本支出明细表（按经济分类）
制表：贵州省邮电学校 单位：万元

政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目

科目编码 科目名称 金额 科目编码 科目名称 金额

类 款 类 款

** ** 合 计 ** ** 合 计 489.40

501 机关工资福利支出 301 工资福利支出

01 工资奖金津补贴

01 基本工资

02 津贴补贴

03 奖金

02 社会保障缴费

08
机关事业单位基本养老保险

缴费

09 职业年金缴费

10 职工基本医疗保险缴费

11 公务员医疗补助缴费

12 其他社会保障缴费

03 住房公积金 13 住房公积金

99 其他工资福利支出

06 伙食补助费

14 医疗费

99 其他工资福利支出

502 机关商品和服务支出 302 商品和服务支出

01 办公经费

01 办公费

02 印刷费

04 手续费

05 水费

06 电费

07 邮电费

08 取暖费

09 物业管理费

11 差旅费

14 租赁费

28 工会经费

39 其他交通费用

40 税金及其他费用

02 会议费 15 会议费

03 培训费 16 培训费

04 专用材料购置费

18 专用材料费

24 被装购置费

25 专用燃料费

05 委托业务费

03 咨询费

26 劳务费

27 委托业务费

06 公务接待费 17 公务接待费

07 因公出国（境）经费 12 因公出国（境）经费

08 公务用车运行维护费 31 公务用车运行维护费

09 维修（护）费 13 维修（护）费

99 其他商品和服务支出 99 其他商品和服务支出

…… …… …… …… …… …… ……

505 对事业单位经常性补助

301 工资福利支出 230.70

302 商品和服务支出 212.30

303 对个人和家庭的补助 39.40

310 资本性支出 7.00

01 工资福利支出

301 工资福利支出 382.70

01 基本工资 20.00

02 津贴补贴 3.70

03 奖金 82.00

06 伙食补助费

07 绩效工资

08
机关事业单位基本养老保险

缴费

09 职业年金缴费 90.00

10 职工基本医疗保险缴费 33.30

12 其他社会保障缴费 8.70

13 住房公积金

14 医疗费

99 其他工资福利支出

02 商品和服务支出

302 商品和服务支出 212.30

01 办公费 1.00

02 印刷费

03 咨询费 5.00

04 手续费 0.20

05 水费 10.00

06 电费 35.00

07 邮电费 3.00

08 取暖费

09 物业管理费 15.50

11 差旅费

12 因公出国（境）费用

13 维修（护）费 12.00

14 租赁费

15 会议费

16 培训费

17 公务接待费

18 专用材料费

25 专用燃料费

26 劳务费 40.00

27 委托业务费

28 工会经费 7.60

29 福利费 20.00

31 公务用车运行维护费

39 其他交通费用

40 税金及其他费用

99 其他商品和服务支出 56.00

506 01
对事业单位资本性补助-资
本性支出（一）

310 02 资本性支出-办公设备购置 5.00

310 99
资本性支出-其他资本性支

出
2.00

509 05
对个人和家庭的补助-离退休

费
303 01

对个人和家庭的补助-离休

费
4.20

303 02
对个人和家庭的补助-退休

费
35.20

…… …… …… …… …… …… ……
…… …… …… …… …… …… ……

（七）一般公共预算“三公”经费财政拨款支出

贵州省邮电学校 2018 年一般公共预算“三公”经费财政拨款支出

表

单位：万元

项目

2017 年

初预算

数

2018
年初

预算

数

2018 年与上

年预算数相

比增减变化

比率

2018 年与上

年预算数相

比增减变化

原因

2018 年“三

公”经费支

出占公共财

政预算支出

的比重

备注

合计 3.5 0 0 0 0
一、 因公出国（境）费 0 0 0 0 0
二、公务接待费 1 0 0 0 0
三、公务车购置及运行维护

费
2.5 0 0 0 0

1、公务车运行维护费 0 0 0 0 0
2、公务车购置费 —— —— —— —— ——

本年度无相关预算支出。

（八）政府性基金预算支出表

贵州省邮电学校 2018 年政府性基金预算支出表

单位：万元

科目编

码

科目名

称

政府性基金预算支出 备注

合 基本支 项目支出

计 出 小

计
省本级支出 省对下支出

205 教育支出 0 0 0 0 0
20503 职业教育 0 0 0 0 0
2050302 中专教育 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0

本年度无此项相关预算支出。

四、部门预算安排说明

（一）部门收支总体情况

2018年预算总收入 864.6万元,其中:一般公共预算拨款收入 509.40万元，

非税收入 350万元，上年结转 5.2万元。总支出也为 864.6万元。2018年预算收

支 859.4万元（不含上年结转），其中原一般公共预算支出 509.40万元，原预算

外转一般公共预算管理非税收入安排支出 350万元；2017年预算收支 1209.4万

元，其中：原一般公共预算支出 509.40万元，原预算外转一般公共预算管理非

税收入安排支出 700万元。2018年与 2017年比较减少了 350万元，原因是来自

政府征拆补偿的非税收入减少 300万元，专户管理非税收入减少 50万元。

（二）部门收入总体情况

2018年预算总收入 864.6万元,其中:一般公共预算拨款收入 509.40万元，非

税收入 350万元，上年结转 5.2万元。2017年预算收入 1209.4万元，其中：原

一般公共预算支出 509.40万元，原预算外转一般公共预算管理非税收入安排支

出 700万元。2018年与 2017年比较减少了 350万元，原因是来自政府征拆补偿

的非税收入减少 300万元，专户管理非税收入减少 50万元。

（三）部门支出总体情况

在 2018年预算总支出 859.40万元中,原口径一般公共预算支出 509.40(其中:

基本支出 489.40万元,项目支出 20万元)。非税收入中安排支出 350万元。主要

用于教育支出。

（四）财政拨款收支总体情况

2018年预算总收入 859.4万元,其中:一般公共预算拨款收入 509.40万元，非

税收入 350万元。总支出也为 859.4万元。2018年预算收支 859.4万元，其中原

一般公共预算支出 509.40万元，原预算外转一般公共预算管理非税收入安排支

出 350万元；2017年预算收支 1209.4万元，其中：原一般公共预算支出 509.40

万元，原预算外转一般公共预算管理非税收入安排支出 700万元。2018年与 2017

年比较减少了 350万元，原因是来自政府征拆补偿的非税收入减少 300万元，

专户管理非税收入减少 50万元。

（五）一般公共预算支出情况

一般公共预算支出共计 509.4万元，其中基本支出 489.4万元，项目支出 20

万元。一般公共预算支出全部用于教育支出。与上年无增减变化。

（六）一般公共预算基本支出情况

支出的 509.4 万元中,工资福利支出 230.70 万元,占 45.29% ,商品服务支出

212.30万元,占 41.68% ,对个人和家庭补助支出为 39.40万元，占 7.73%，项目支

出 20万元,占 3.93%，其他资本性支出 0万元。

（七）一般公共预算“三公”经费支出情况

“三公”经费安排 0万元，其中：因公出国（境）费 0万元，公务接待费 0

万元，公务用车费 0 万元。上年一般公共预算“三公”经费财政拨款支出为 0

万元。

（八）政府性基金预算支出情况

无政府性基金支出。

五、其他重要事项说明

（一）机构运行经费情况

机构运行经费 2018年预算支出 212.30万元。其中办公费 8万元，咨询费 5

万元，邮电费 3万，水费 10万元，电费 35万元，劳务费 40万元，物业管理费

15.5万元，工会经费 7.60万元，维修费 12万元，其他 56万元。

（二）项目支出情况

项目支出 20万元，主要用于学校添置急需的教学及行政设备，通过政府采

购平台，纳入政府采购预算。

（三）预算绩效管理情况

2018年，实行绩效目标管理的一级项目一个，无二级项目，涉及财政拨款

20万元。

（四）政府采购预算

政府采购预算的内容包括：购台式计算机 10台约 5万元；一体机/传真机 5

台约 1.5万元；便携式计算机 1台约 0.5万元。

（五）国有资本资本经营预算

无国有资本经营预算拨款。

（六）预计国有资产占有使用情况

为了支持城市的建设，同时也为了做强做大邮电学校，我校响应省委省政

府的号召，以资产置换的方式，拟入驻清镇职教城。新校区占地 246亩，一期

建筑面积约 8万平方米，总面积 12万平方米，新校区建成后，学校将迎来跨越

式的发展。

新校区整体规划方案由贵州省邮电规划设计院有限公司完成，规划指导思

想注重高起点与高标准、整体与个性的统一、全日制教育与社会培训的结合、

校园环境生态化园林化人性化。新校区预计于 2018 年完成建设，2019 年正式入

住。

邮电学校入住清镇新校区后，将依托所属通信行业的优势和特点，结合大

数据引领和支撑贵州省经济社会转型发展的形势，以信息技术类专业为主体，

向计算机及广电、物流、邮政经济、电子商务等专业扩展，有步骤的增设通信

行业经济急需的专业，形成重点突出、特色鲜明、规模适度的专业体系，努力

建设成为国家中等职业教育优质特色学校，力争向高等职业学校迈进。

（七）专有名词解释

1、基本支出：反映为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出

和公用支出。

2、项目支出：反映行政单位为完成特定的工作任务或事业发展目标，在基本的

预算支出以外，财政预算专款安排的支出。

3、“三公”经费包含因公出国（境）费、公务用车购置费、公务用车运行维护

费和公务接待费。